
СОВЕТ ОСИНОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
ОСИНОВО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 
 

 
 

РЕШЕНИЕ 

29 декабря 2023 года с.Осиново 

КАРАР 

№141 

 
О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета Осиновского 
сельского поселения от 16 декабря 
2022 г. № 91 «О бюджете 
муниципального образования 
«Осиновское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 
годов» (с изменениями и 
дополнениями, внесенными решением 
Совета Осиновского сельского 
поселения от 01.06.2023 г. № 112, от 
07.09.2023 г. № 119 и от 29.11.2023 г. 
№ 132)» 
 
 
Рассмотрев предложение главы Осиновского сельского поселения о внесении 
изменений и дополнений в решение Совета Осиновского сельского поселения от 16 
декабря 2022 г. № 91 «О бюджете муниципального образования «Осиновское 
сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями и 
дополнениями, внесенными решением Совета Осиновского сельского поселения от 
01.06.2023 г. № 112, от 07.09.2023 г. № 119 и от 29.11.2023 г. № 132) , руководствуясь 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Осиновского сельского 
поселения Зеленодольского муниципального района р е ш и л:   
       Внести в решение Совета Осиновского сельского поселения от 16 декабря 2022 
г. № 91 «О бюджете муниципального образования «Осиновское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями и дополнениями, внесенными 
решением Совета Осиновского сельского поселения от 01.06.2023 г. № 112, от 
07.09.2023 г. № 119 и от 29.11.2023 г. № 132) следующие изменения и дополнения:  
              
         1. В пункте 1: 
         1.1. В подпункте 1.1. пункта 1 цифру «76 208,238 тыс.руб.» заменить цифрой 
«76 601,644 тыс.руб.» 
         1.2. В подпункте 1.2. пункта 1 цифру «90 520,634 тыс.руб.» заменить цифрой       
«94 358,828  тыс. руб.». 
      1.2. В подпункте 1.3 пункта 1 цифру «14 312,396 тыс.руб.» заменить цифрой 
«17 757,184  тыс.руб.». 



2. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1 в новой редакции
прилагается). 

3. Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 5 в новой редакции
прилагается). 

4. Приложение 7 изложить в новой редакции (приложение 7 в новой редакции
прилагается). 

5. Приложение 9 изложить в новой редакции (приложение 9 в новой редакции
прилагается). 

6. Приложение 11 изложить в новой редакции (приложение 11 в новой редакции
прилагается). 

7. Дополнить пункт 11 подпунктом следующего содержания:
«- по содержанию условий для развития малого и среднего предпринимательства в 
2023 г. в сумме 32,768 тыс.руб.» 

8. В пункте 16 цифру «454,067 тыс.руб.» заменить на цифру «922,646 тыс.руб.»
9. Разместить настоящее Решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и портале 
муниципальных образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru)  в 
сети Интернет. 

Глава Осиновского сельского  
поселения Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан      Ю.А.Харинкин 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/


  Приложение № 1 
           к  решению Совета Осиновского                

                                                                      сельского поселения 
Зеленодольского  

                                                                   муниципального района Республики  
                                                                 Татарстан  

«О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета Осиновского сельского 

поселения от 16 декабря 2022 г. № 91 
«О бюджете муниципального образования 

«Осиновское сельское поселение»  
Зеленодольского муниципального района  

Республики Татарстан на 2023 год и  
плановый период 2024 и 2025 годов» 

(с изменениями и дополнениями, внесенными 
решением Совета Осиновского сельского 

поселения от 01.06.2023 г. № 112, 
от 07.09.2023 г. № 119 и от 29.11.2023 г. № 132) 

 
                                                от 29 декабря 2023 г.  № 140 

 
                

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год 
 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000                ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО  
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

- 17 757,184  

01 05 00 00 00 0000 000                ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 
НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА 

- 17 757,184  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

- 76 601,644 

01 05 02 00 00 0000 500   Увеличение прочих остатков средств  
бюджетов                                                  

- 76 601,644 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов                                                      

- 76 601,644 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений                                   

- 76 601,644 

01 05 00 00 00 0000 600     Уменьшение остатков средств 
бюджетов                 

94 358,828 

01 05 02 00 00 0000 610                  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов                                                                      

94 358,828 

01 05 02 00 00 0000 610                  Уменьшение прочих остатков 
денежных  средств бюджетов                                                        

94 358,828 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений                                     

94 358,828 

    
 



 
 
 
 

Приложение № 5 
           к решению Совета Осиновского                

                                                                      сельского поселения 
Зеленодольского  

                                                                   муниципального района Республики  
                                                                        Татарстан «О внесении изменений и 

дополнений 
в решение Совета Осиновского сельского 

поселения от 16 декабря 2022 г. № 91 
«О бюджете муниципального образования 

«Осиновское сельское поселение»  
Зеленодольского муниципального района  

Республики Татарстан на 2023 год и  
плановый период 2024 и 2025 годов» 

(с изменениями и дополнениями, внесенными 
решением Совета Осиновского сельского 

поселения от 01.06.2023 г. № 112, 
от 07.09.2023 г. № 119 и от 29.11.2023 г. № 132) 

 
                                                от 29 декабря 2023 г.  № 140 

 
 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета муниципального образования 
«Осиновское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год 
 

               (тыс.рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 
 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 0000 000 74 526,990 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
 
Налог на доходы физических лиц 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1 01 00000 00 0000 000 
 
1 01 02000 01 0000 110 
 
 
1 01 02010 01 0000 110 
 

18 496,000 
 
18 496,000 
 
 
18 496,000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 
 
Единый сельскохозяйственный 
налог 

1 05 00000 00 0000 000 
 
1 05 03000 00 0000 000 
1 05 03010 01 1000 110 
 

15 088,700 
 
15 088,700 
15 088,700 



Единый сельскохозяйственный 
налог 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
 
Налог на имущество физических 
лиц 
Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенных 
к границах сельских поселений 
 
Земельный налог 
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 
Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 
 

1 06 00000 00 0000 000 
 
1 06 01000 00 0000 110 
 
1 06 01030 10 0000 110 
 
 
 
 
1 06 06000 00 0000 110 
 
 
1 06 06033 10 0000 110 
 
 
1 06 06043 10 0000 110 

39 509,000 
 
7 485,000 
 
7 485,000 
 
 
 
 
32 024,000 
 
 
27 995,000 
 
 
4 029,000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершенных 
консульскими учреждениям 
Российской Федерации) 
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 

1 08 00000 00 0000 000 
 
1 08 04000 01 0000 110 
 
 
 
 
 
 
1 08 04020 01 0000 110 
 

10,800 
 
10,800 
 
 
 
 
 
 
10,800 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 
 
Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

1 11 00000 00 0000 000 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 11 05000 00 0000 120 
 
 
 
 

1 329,090 
 
 
 
 
 
 
 
 
933,005 
 
 
 
 



государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в т.ч. казенных) 
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества автономных 
учреждений) 
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления  сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономным учреждений) 
 
Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 
Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 
Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
поселений (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 
т.ч.казенных) 
Плата, поступающая в рамках 

 
 
 
1 11 05030 00 0000 120 
 
 
 
 
 
1 11 05035 10 0000 120 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 11 09000 00 0000 120 
 
 
 
 
 
 
1 11 09040 00 0000 120 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 11 09045 10 0000 120 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 11 09080 10 0000 120 

 
 
 
933,005 
 
 
 
 
 
933,005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
396,085  
 
 
 
 
 
 
331,861 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
331,861 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
64,224 



договора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, 
находящихся в собственности 
сельских поселений, и на землях 
или земельных участках, 
государственная собственность на 
которые не разграничена 
 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 
 
Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений 

1 13 00000 00 0000 000 
 
 
 
 
 
1 13 02065 10 0000 130 

29,000 
 
 
 
 
 
29,000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
 
Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за нарушением 
муниципальных правовых актов 

1 16 00000 00 0000 000 
 
 
 
1 16 02020 02 0000 140 

4,000 
 
 
 
4,000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 
 
Средства самообложения граждан 
Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

1 17 00000 00 0000 000 
 
1 17 14000 00 0000 000 
 
1 17 14030 10 0000 150 

60,400 
 
60,400 
 
60,400 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 
 
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 
 
Субсидии бюджетам бюджетной 

2 00 00000 00 0000 000 
 
 
2 02 00000 00 0000 000 
 
 
 
2 02 16001 00 0000 150 
 
 
2 02 16001 10 0000 150 
 
 
 
 

2 074,654 
 
 
 2 074,654 
 
 
 
255,545 
 
 
255,545 
 
 
 
 



системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации 
(муниципальных образований) из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации (местного бюджета) 
Субсидии бюджетам сельских 
поселений из местных бюджетов 
Субвенция бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
 
Субвенции бюджетам на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 
 
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния 
 
Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 
 
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 
 
Иные межбюджетные трансферты 
 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 

2 02 20000 00 0000 150 
 
 
 
2 02 29900 00 0000 150 
 
 
 
2 02 29900 10 0000 150 
 
 
2 02 30000 00 0000 150 
 
 
 
 
2 02 35930 00 0000 150 
 
 
 
 
2 02 35930 10 0000 150 
 
 
 
 
2 02 35118 00 0000 150 
 
 
 
 
 
2 02 35118 10 0000 150 
 
 
 
 
2 02 40000 00 0000 150 
 
 
 
2 02 40014 00 0000 150 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 02 40014 10 0000 150 
 

169,034 
 
 
 
169,034 
 
 
 
169,034 
 
 
971,636 
 
 
 
 
23,482 
 
 
 
 
23,482 
 
 
 
 
948,154 
 
 
 
 
 
948,154 
 
 
 
 
300,000 
 
 
 
300,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
300,000 
 



заключенными соглашениями 
 
Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 
 
Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 
 
Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 
 
Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 
 
Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 

 
 
 
 
 
2 02 49999 00 0000 150 
 
 
 
2 02 49999 10 0000 150 
 
 
 
 
2 19 00000 00 0000 150 
 
 
 
 
 
2 19 00000 10 0000 150 
 
 
 
 
 
2 19 60010 10 0000 150 

 
 
 
 
 
453,611 
 
 
 
453,611 
 
 
 
 
-75,172 
 
 
 
 
 
-75,172 
 
 
 
 
 
- 75,172 

ВСЕГО ДОХОДОВ:  76 601,644 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение № 7 

 к  Решению Совета Осиновского 
сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики 
Татарстан                                                                                                   
О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета Осиновского 
сельского 
поселения от 16 декабря 2022 г. № 91 
«О бюджете муниципального 
образования 
«Осиновское сельское поселение»  
Зеленодольского муниципального 
района  
Республики Татарстан на 2023 год и  
плановый период 2024 и 2025 годов» 
(с изменениями и дополнениями, 
внесенными 
решением Совета Осиновского 
сельского 
поселения от 01.06.2023 г. № 112, 
от 07.09.2023 г. № 119 и от 29.11.2023 
г. № 132) 

 от 29 декабря 2023  г. №140 

       

Распределение  бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования "Осиновское сельское поселение" Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам муниципального 
образования "Осиновское сельское поселение" Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2023год 

      тыс.руб. 

Наименование Р
з 

ПР ЦСР В
Р 

ДК
Р 

Сумма  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01         12 
611,873 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

01 02       975,106 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 
00000 

    975,106 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 
02030 

    975,106 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 
02030 

10
0 

  975,106 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03       34,408 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 
00000 

    34,408 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 
02040 

    34,408 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 
02040 

80
0 

  34,408 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

01 07       99,500 

Непрограммные направления расходов 01 07 99 0 00 
00000 

    99,500 

проведение дополнительных выборов 01 07 99 0 00 
02010 

    99,500 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 
02010 

80
0 

  99,500 

Другие общегосударственные вопросы 01 13       0,010 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04       5 
773,225 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 
00000 

    5 
773,225 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 
02040 

    5 
773,225 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 
02040 

10
0 

  3 
731,124 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 99 0 00 
02040 

20
0 

  2 
001,401 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 04 99 0 00 
02040 

30
0 

  0,000 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

01 04 99 0 00 
02040 

40
0 

  0,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 
02040 

80
0 

  40,700 



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного надзора) 

01 06       84,280 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 
00000 

    84,280 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 06 99 0 00 
25600 

    84,280 

Межбюджетные трансферты 01  06 99 0 00 
25600 

50
0 

  84,280 

Резервные фонды 01 11       30,000 

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 
00000 

    30,000 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 99 0 00 
07411 

    30,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 
07411 

80
0 

  30,000 

Другие общегосударственные вопросы  01 13       5 
615,354 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 
00000 

    5 
615,354 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

01 13 99 0 00 
02950 

    1 
774,828 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 
02950 

80
0 

  1 
774,828 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

01 13 99 0 00 
02990 

    1 
494,490 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 
02990 

10
0 

  1 
494,490 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 13 99 0 00 
02990 

20
0 

  0,000 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

01 13 99 0 00 
03050 

    1 
640,099 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99 0 00 
03050 

20
0 

  1 
577,543 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 
03050 

80
0 

  62,556 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 

01 13 99 0 00 
25600 

    70,879 



решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 
25600 

50
0 

  70,879 

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 
92410 

    7,576 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99 0 00 
92410 

20
0 

  7,576 

Прочие выплаты  01 13 99 0 00 
92350 

    604,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 
92350 

80
0 

  604,000 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

01 13 99 0 00 
59300 

    23,482 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 
59300 

10
0 

  0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 99 0 00 
59300 

20
0 

  23,482 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 13 99 0 00 
59300 

30
0 

  0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         948,154 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03       948,154 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 
00000 

    948,154 

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

02 03 99 0 00 
51180 

    948,154 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 99 0 00 
51180 

10
0 

  903,207 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

02 03 99 0 00 
51180 

20
0 

  44,947 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04         2 
827,922 

Непрограммное направление расходов 04 09 99 0 00 
00000 

    2 
435,410 



Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в рамках 
благоустройства 

04 09 99 0 00 
78020 

    2 
430,409 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 99 0 00 
78020 

20
0 

  2 
430,409 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

04 09 99 0 00 
25600 

    5,001 

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 
25600 

50
0 

  5,001 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12       392,512 

Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективного распоряжения и 
использования государственного 
имущества и земельных участков" 

04 12 16 0 01 
00000 

    392,512 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

04 12 16 0 01 
73440 

    392,512 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 16 0 01 
73440 

20
0 

  392,512 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05         14 
136,866 

Жилищное хозяйство 05 01       325,861 

Непрограммное направление расходов 05 01 99 0 00 
00000 

    325,861 

Капитальный ремонт жилищного фонда, 
не включенный в состав 
Республиканской программы по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов 

05 01 99 0 00 
76030 

    325,861 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 01 99 0 00 
76030 

20
0 

  325,861 

Коммунальное хозяйство 05 02       1 
436,655 

Непрограммное направление расходов 05 02 99 0 00 
00000 

    1 
436,655 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

05 02 99 0 00 
75050 

    1 
436,655 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 99 0 00 
75050 

20
0 

  1 
436,655 

Благоустройство 05 03       12 
374,350 



Непрограммное направление расходов 05 03 99 0 00 
00000 

    12 
374,350 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 
78010 

    5 
833,112 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 99 0 00 
78010 

20
0 

  5 
833,112 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 
78050 

    6 
541,238 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 99 0 00 
78050 

20
0 

  6 
541,238 

Охрана окружающей среды 06         300,000 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 

06 03       300,000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
охраны окружающей среды" 

06 03 09 1 01 
00000 

    300,000 

Природоохранные мероприятия 06 03 09 1 01 
74460 

    300,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

06 03 09 1 01 
74460 

20
0 

  300,000 

Культура, кинематография 08         17 
227,644 

Культура 08 01       17 
227,644 

Непрограммное направление расходов 08 01 99 0 00 
00000 

    17 
227,644 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

08 01 99 0 00 
25600 

    17 
227,644 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 
25600 

50
0 

  17 
227,644 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11         5,000 

Массовый спорт 11 02       5,000 

Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

11 02 10 0 00 
00000 

    5,000 

Основное мероприятие Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта 

11 02 10 1 01 
00000 

    5,000 

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 

11 02 10 1 01 
12870 

    5,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

11 02 10 1 01 
12870 

20
0 

  5,000 



МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  14         46 
301,369 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

14 03       46 
301,369 

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 
00000 

    46 
301,369 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов из местного бюджета 

14 03 99 0 00 
25800 

    46 
301,369 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 
25800 

50
0 

  46 
301,369 

              

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ 
ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

              

Всего расходов           94 
358,828 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 Приложение № 9 

 к  Решению Совета Осиновского 
сельского поселения 
Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан                                                                                                               
О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета Осиновского 
сельского 
поселения от 16 декабря 2022 г. № 91 
«О бюджете муниципального 
образования 
«Осиновское сельское поселение»  
Зеленодольского муниципального 
района  
Республики Татарстан на 2023 год и  
плановый период 2024 и 2025 годов» 
(с изменениями и дополнениями, 
внесенными 
решением Совета Осиновского 
сельского 
поселения от 01.06.2023 г. № 112, 
от 07.09.2023 г. № 119 и от 29.11.2023 
г. № 132) 

 от 29 декабря 2023 г. №  140 

        

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"Осиновское сельское поселение" Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год 

      тыс.ру
б. 

Наименование Ве
д 

Рз П
Р 

ЦСР ВР Сумма  

Совет Осиновского сельского поселения 97
1 

        1 
109,02
4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 97
1 

01       1 
109,02
4 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

97
1 

01 02     975,10
6 

Непрограммные направления расходов 97
1 

01 02 99 0 00 
00000 

  975,10
6 

Глава муниципального образования 97
1 

01 02 99 0 00 
02030 

  975,10
6 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

97
1 

01 02 99 0 00 
02030 

10
0 

975,10
6 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

97
1 

01 03     34,408 

Непрограммные направления расходов 97
1 

01 03 99 0 00 
00000 

  34,408 

Центральный аппарат 97
1 

01 03 99 0 00 
02040 

  34,408 

Иные бюджетные ассигнования 97
1 

01 03 99 0 00 
02040 

80
0 

34,408 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

97
1 

01 07     99,500 

Непрограммные направления расходов 97
1 

01 07 99 0 00 
00000 

  99,500 

Проведение дополнительных выборов 97
1 

01 07 99 0 00 
02010 

  99,500 

Иные бюджетные ассигнования 97
1 

01 07 99 0 00 
02010 

80
0 

99,500 

Другие общегосударственные вопросы  97
1 

01 13     0,010 

Непрограммные направления расходов 97
1 

01 13 99 0 00 
00000 

  0,010 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

97
1 

01 13 99 0 00 
25600 

  0,010 

Межбюджетные трансферты 97
1 

01 13 99 0 00 
25600 

50
0 

0,010 

Исполнительный комитет Осиновского 
сельского поселения 

87
1 

        93 
249,80
4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 87
1 

01       11 
502,84
9 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

87
1 

01 04     5 
773,22
5 

Непрограммные направления расходов 87
1 

01 04 99 0 00 
00000 

  5 
773,22
5 



Центральный аппарат 87
1 

01 04 99 0 00 
02040 

  5 
773,22
5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

87
1 

01 04 99 0 00 
02040 

10
0 

3 
731,12
4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

87
1 

01 04 99 0 00 
02040 

20
0 

2 
001,40
1 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

  01 04 99 0 00 
02040 

40
0 

  

Иные бюджетные ассигнования 87
1 

01 04 99 0 00 
02040 

80
0 

40,700 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного 
надзора) 

87
1 

01 06     84,280 

Непрограммные направления расходов 87
1 

01 06 99 0 00 
00000 

  84,280 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

87
1 

01 87
1 

99 0 00 
25600 

  84,280 

Межбюджетные трансферты 87
1 

01 06 99 0 00 
25600 

50
0 

84,280 

Резервные фонды 87
1 

01 11     30,000 

Непрограммные направления расходов 87
1 

01 11 99 0 00 
00000 

  30,000 

Резервные фонды местных администраций 87
1 

01 11 99 0 00 
07411 

  30,000 

Иные бюджетные ассигнования 87
1 

01 11 99 0 00 
07411 

80
0 

30,000 

Другие общегосударственные вопросы 87
1 

01 13     5 
615,34
4 

Непрограммные направления расходов 87
1 

01 13 99 0 00 
00000 

  5 
615,34
4 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

87
1 

01 13 99 0 00 
59300 

  23,482 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

87
1 

01 13 99 0 00 
59300 

10
0 

0,000 



органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

87
1 

01 13 99 0 00 
59300 

20
0 

23,482 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

  01 13 99 0 00 
59300 

30
0 

  

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

87
1 

01 13 99 0 00 
02950 

  1 
774,82
8 

Иные бюджетные ассигнования 87
1 

01 13 99 0 00 
02950 

80
0 

1 
774,82
8 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

87
1 

01 13 99 0 00 
02990 

  1 
494,49
0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

87
1 

01 13 99 0 00 
02990 

10
0 

1 
494,49
0 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

87
1 

01 13 99 0 00 
03050 

  1 
640,09
9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

87
1 

01 13 99 0 00 
03050 

20
0 

1 
577,54
3 

Иные бюджетные ассигнования 87
1 

01 13 99 0 00 
03050 

80
0 

62,556 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

87
1 

01 13 99 0 00 
25600 

  70,869 

Межбюджетные трансферты 87
1 

01 13 99 0 00 
25600 

50
0 

70,869 

Прочие выплаты  87
1 

01 13 99 0 00 
92350 

  604,00
0 

Иные бюджетные ассигнования 87
1 

01 13 99 0 00 
92350 

80
0 

604,00
0 

Страхование муниипальных служащих 87
1 

01 13 99 0 00 
92410 

  7,576 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

87
1 

01 13 99 0 00 
92410 

20
0 

7,576 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 87
1 

02       948,15
4 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

87
1 

02 03     948,15
4 

Непрограммные направления расходов 87
1 

02 03 99 0 00 
00000 

  948,15
4 



Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 

87
1 

02 03 99 0 00 
51180 

  948,15
4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

87
1 

02 03 99 0 00 
51180 

10
0 

903,20
7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

87
1 

02 03 99 0 00 
51180 

20
0 

44,947 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

87
1 

02 03 99 0 00 
51180 

30
0 

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 87
1 

04       2 
827,92
2 

Непрограммное направление расходов 87
1 

04 09 99 0 00 
00000 

  2 
435,41
0 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в рамках 
благоустройства 

87
1 

04 09 99 0 00 
78020 

  2 
430,40
9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

87
1 

04 09 99 0 00 
78020 

20
0 

2 
430,40
9 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

87
1 

04 09 99 0 00 
25600 

  5,001 

Межбюджетные трансферты 87
1 

04 09 99 0 00 
25600 

50
0 

5,001 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

87
1 

04 12     392,51
2 

Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективного распоряжения и 
использования государственного 
имущества и земельных участков" 

87
1 

04 12 16 0 01 
00000 

  392,51
2 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

87
1 

04 12 16 0 01 
73440 

  56,862 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

87
1 

04 12 16 0 01 
73440 

20
0 

392,51
2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

87
1 

05       14 
136,86
6 

Жилищное хозяйство 87
1 

05 01     325,86
1 



Непрограммное направление расходов 87
1 

05 01 99 0 00 
00000 

  325,86
1 

Капитальный ремонт жилищного фонда, не 
включенный в состав Республиканской 
программы по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

87
1 

05 01 99 0 00 
76030 

  325,86
1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

87
1 

05 01 99 0 00 
76030 

20
0 

325,86
1 

Коммунальное хозяйство 87
1 

05 02     1 
436,65
5 

Непрограммное направление расходов 87
1 

05 02 99 0 00 
00000 

  1 
436,65
5 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

87
1 

05 02 99 0 00 
75050 

  1 
436,65
5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

87
1 

05 02 99 0 00 
75050 

20
0 

1 
436,65
5 

Благоустройство 87
1 

05 03     12 
374,35
0 

Непрограммное направление расходов 87
1 

05 03 99 0 00 
00000 

  12 
374,35
0 

Уличное освещение 87
1 

05 03 99 0 00 
78010 

  5 
833,11
2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

87
1 

05 03 99 0 00 
78010 

20
0 

5 
833,11
2 

Прочие мероприятия по благоустройству 87
1 

05 03 99 0 00 
78050 

  6 
541,23
8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

87
1 

05 03 99 0 00 
78050 

20
0 

6 
541,23
8 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 87
1 

06       300,00
0 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 

87
1 

06 03     300,00
0 

Основное мероприятие "Обеспечение 
охраны окружающей среды" 

87
1 

06 03 09 1 01 
00000 

  300,00
0 

Природоохранные мероприятия 87
1  

06 03 09 1 01 
74460 

  300,00
0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

87
1 

06 03 09 1 01 
74460 

20
0 

300,00
0 

Культура, кинематография 87
1 

08       17 
227,64
4 



Культура 87
1 

08 01     17 
227,64
4 

Непрограммное направление расходов 87
1 

08 01 99 0 00 
00000 

  17 
227,64
4 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

87
1 

08 01 99 0 00 
25600 

  17 
227,64
4 

Межбюджетные трансферты 87
1 

08 01 99 0 00 
25600 

50
0 

17 
227,64
4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 87
1 

11       5,000 

Массовый спорт 87
1 

11 02     5,000 

Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

87
1 

11 02 10 0 00 
00000 

  5,000 

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 

87
1 

11 02 10 1 01 
12870 

  5,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

87
1 

11 02 10 1 01 
12870 

20
0 

5,000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 87
1 

14       46 
301,36
9 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

87
1 

14 03     46 
301,36
9 

Непрограммные направления расходов 87
1 

14 03 99 0 00 
00000 

  46 
301,36
9 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов из местного бюджета 

87
1 

14 03 99 0 00 
25800 

  46 
301,36
9 

Межбюджетные трансферты 87
1 

14 03 99 0 00 
25800 

50
0 

46 
301,36
9 

              

  

              

Всего расходов           94 
358,82
8 

 
 
 

 
 



Приложение № 11 
           к решению Совета Осиновского                

                                                                      сельского поселения 
Зеленодольского  

                                                                   муниципального района Республики  
                                                                        Татарстан О внесении изменений и 

дополнений 
в решение Совета Осиновского сельского 

поселения от 16 декабря 2022 г. № 91 
«О бюджете муниципального образования 

«Осиновское сельское поселение»  
Зеленодольского муниципального района  

Республики Татарстан на 2023 год и  
плановый период 2024 и 2025 годов» 

(с изменениями и дополнениями, внесенными 
решением Совета Осиновского сельского 

поселения от 01.06.2023 г. № 112, 
от 07.09.2023 г. № 119 и от 29.11.2023 г. № 132) 

                                                от 29 декабря 2023 г.  № 140 
 
 

Межбюджетные трансферты предоставленные в 2023 года 
из вышестоящих бюджетов 

 
                                                                                                             (тыс.руб.)   

Наименование Сумма 

Межбюджетные трансферты всего, в том числе:  922,646 

Субсидии бюджетам сельских поселений из местных 
бюджетов 

169,034 

Прочие межбюджетные трансферты из бюджета Республики 
Татарстан бюджетам муниципальных образований 
Республики Татарстан на решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с привлечением средств 
самообложения граждан 
 

241,600 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на премирование глав, 
сотрудников, городских и сельских поселений 

212,012 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

300,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Пояснительная записка 
 

к проекту решения Совета Осиновского сельского поселения «О внесении изменений 
и дополнений в решение Совета Осиновского сельского поселения от 17 декабря 2021 
г. № 62 «О бюджете муниципального образования «Осиновское сельское поселение»  
Зеленодольского муниципального района  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов» (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета Осиновского 
сельского поселения от 01.06.2023г. № 112, от 07.09.2023г. №119 и от 29.11.2023 г. 
№132) 
 
 В Решение Совета Осиновского сельского поселения от 17 декабря 2021 года 
№62 «О бюджете муниципального образования «Осиновское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета 
Осиновского сельского поселения от 01.03.2023г. №112, от 07.09.2023г. №119 и от 
29.11.2023г. №132) предлагается внести следующие изменения и дополнения:  
  

1. В связи с дополнительным получением средств из вышестоящих бюджетов, а 
также дополнительно полученными доходами предлагается внести следующие 
изменения: 

- по доходам в  сторону увеличения на 2023 год: 

КБК Наименование дохода 
Сумма к 
изменению 
(тыс. руб.) 

Основание 
изменения 

2.02.49.999.10.0.000.150 

Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Республики Татарстан 
бюджетам муниципальных 
образований Республики 
Татарстан на решение 
вопросов местного 
значения, осуществляемое 
с привлечением средств 
самообложения граждан 

22,133 

РКМ РТ 
№2472-р от 
09.11.2023 г. 

2.02.49.999.10.0.000.150 

Премирование глав 
городских и сельских 
поселений, руководителей 
исполнительных комитетов 
муниципальных 
образований, являющихся 
административными 
центрами муниципальных 
районов и поселками 
городского типа 

146,446 

РКМ РТ № 
2860-р от 
12.12.2023 г. и 
РКМ РТ № 
3120-р от 
27.12.2023 г. 

2.02.40.014.10.0.000.150 

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов из 
местных бюджетов на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 

300,000 

Расп.ИК ЗМР 
№АД-1637 от 
29.11.2023 г. 



заключенными 
соглашениями  

ИТОГО 468,579 

2. Учитывая фактический возврат в бюджет Зеленодольского муниципального
района остатков неиспользованных субсидий прошлых лет и письмо
Министерства финансов РТ от 09.12.2023 г. № 07-12/9027, предлагается
внести следующие изменения по доходам на 2023 год:

2.19.60.010.10.0.000.150 

Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

-75,172 

Факт 
поступления на 
текущую дату 

 ИТОГО -75,172 

3. В связи с дополнительным получением средств из вышестоящих бюджетов
предлагается внести следующие изменения в расходную часть бюджета на 2023 год 
в сторону увеличения: 

Наименование 
учреждения 

Сумма 
увеличения 
(тыс.руб) 

Назначение 

22,133 Самообложение граждан 
РКМ РТ №2472-р от 
09.11.2023 г 

146,446 Премия главам 

РКМ РТ № 2860-р от 
12.12.2023 г. и РКМ 
РТ № 3120-р от 
27.12.2023 г. 

300,00 
Природоохранные 
мероприятия 

Расп.ИК ЗМР №АД-
1637 от 29.11.2023 г. 

ИТОГО 468,579 

4. В соответствии с п.3 ст.92.1 Бюджетного Кодекса РФ за счёт снижения остатков
средств на счёте по учету средств бюджета муниципального образования 
«Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района, 
предлагается внести следующие изменения в расходную часть бюджета на 2023 год 
в сторону увеличения: 

Наименование 
учреждения 

Сумма 
увеличения 
(тыс.руб) 

Назначение 

288,987 Премирование 3 кв.2023 

135,149 
Материальное стимулирование РИК и 
зам.РИК 

10,378 ОСАГО 

78,000 Оплата услуг водителя 

155,080 Ремонт спецтехники 



818,802 
Работы по врезке и прокладке сетей 
водоснабжения 

335,650 Комплекс кадастровых работ 

186,666 Приобретение светильников 

256,984 Премирование 4 кв.2023 г. 

88,550 Ремонт а/м 

17,458 Ремонт погрузчика 

434,850 Обслуживание уличного освещения 

550,258 Ремонт сетях водоснабжения 

12,804 Т/о а/м 

3 369,616 

5. В соответствии с п.3 ст.92.1 Бюджетного Кодекса РФ за счёт снижения остатков
средств на счёте по учету средств бюджета муниципального образования 
«Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района, 
предлагается установить размер дефицита бюджета Зеленодольского 
муниципального района в сумме 17 757,184 тыс. руб. 

Главы Осиновского  
сельского поселения  Ю.А.Харинкин  


